SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE FISCALIZACION LABORAL ORGANO
COMITE DE SELECCION
AS N° 005-2025-SUNAFIL-1 derivada de la Licitacion Publica N°01-2025-SUNAFIL-1

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS

ADQUISICION DE 32 UNIDADES VEHICULARES ESPECIFICAMENTE: VEINTE (20)
CAMIONETAS PICK-UP 4X4, DOS (02) CAMIONETAS SUV 4x2 Y DIEZ (10) VEHICULOS
SEDAN PARA LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE FISCALIZACION LABORAL -
SUNAFIL — ITEM N° 1

En la ciudad de Lima, distrito de Jesus Maria siendo el dia 27 de junio de 2025, el Comité de
Selecciéon designados mediante Formato 04 N°04-2025-SUNAFIL/GG/OAD-AC de fecha
07.04.2025, para la conduccion del procedimiento de seleccién de la Adjudicacion Simplificada N°
005-2025-SUNAFIL-1 derivada de la Licitacion Publica N° 001-2025-SUNAFIL-1 que tiene por
objeto la “ADQUISICION DE 32 UNIDADES VEHICULARES ESPECIFICAMENTE: VEINTE (20)
CAMIONETAS PICK-UP 4X4, DOS (02) CAMIONETAS SUV 4x2 Y DIEZ (10) VEHICULOS
SEDAN PARA LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE FISCALIZACION LABORAL -
SUNAFIL”; se reunieron en la Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial, por lo que se informa
lo siguiente:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

¢ MANUEL ALEJANDRO GALVEZ RIEGA - Presidente Titular.
WILDER YONEL CRUZADO FERNANDEZ — Primer Miembro Titular.
e GIORGIO BASILIO CESARO RAFFO - Segundo Miembro Titular

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

El Organo Encargado de contrataciones dio inicio, dando a conocer los participantes que
se registraron a través del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE:

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE FISCALIZACION LABORAL

AS-SM-5-2025-SUNAFIL-1

1

Bien

Adquisicién de treinta y dos (32) unidades vehiculares, especificamente: veinle (20) camionetas pick up 4x4, dos (2) camionetas SUV4x2 y diez (10) vehiculos sedan para la Supenntendencia Nacional de
Fiscalizacion Laboral ¢ SUNAFIL
| Namero de Contratacién SUNAFIL-2025419

Descripcion del objeta

Bisqueda de participants

Estado de reqlstro (Saieccion} v Participante {Salacciona) v,

Proveedar can RUC 20100144922 GRUPO PANA S.A. 23/06/2025 Valido 23/06/2025 20100144922 Ool
Proveedor con RUC 20100621371  AUTOESPAR S A 12/06/2025 Valido 17/06/2025 20100821371 Gol
Proveedor con RUC 20120476816  AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A. 17/06/2025 vilido 17/06/2025 20120476816 Qo
Proveedor con RUC 20160286068  MAQUINARIAS S.A. 17/06/2025 Valido 17/06/2025 20160286068 Qo
Proveedor con RUC 20256211310 MITSUL AUTOMOTRIZS A 18/06/2025 Vilido 18/06/2025 20256211310 QoD
Praveedar can RUC 20296410093 AUTONORT TRUJILLO S.AC. 17/06/2025 Valide 17/06/2025 20398419003 Sol

20453919651  PERUARA DE MOTORES H.G. S.A.C. - PERUHOTOR H.C. 5.A.C. 18/06/2025 Vilide 18/06/2025 20433919651 Gl
20454537743 AUTOMOTRIZ CISNE S.R.L, 18/06/2025 Vilido 18/06/1025 20454337743 Ges
Praveedor con RUC 20477633810 B MOTORS S.A.C. 2840672025 Vilido 24/06/2025 10477683310 Qo
10 Proveedor conRUC 20518329342  AUTOMOTRIZ SAN CRISTOBAL SOCIEDAD ANONINA 17/06/2025 Vihdo 17/08/2025 20538329342 Do
20 gares ancorrages mosvancs 10 repsvals) e 1 0 Pagna 172
2

11 ProveedorconRUC 20538736693  CHALSA CORPORATION 5.A.C. 17/06/2025 Vilido 17/06/2025 20538736605 Qely

12 Provesdorcon RUC 20547639309  ACUA - TERRA S.AC. 18/06/2025 Vilido 18/06/2025 20347639209 ol

12 Proveedor conRUC 20600137272  REVO MOTORS SA. 17/06/2025 vilido 17/06/2025 20600137272 Qo3

14 ProveedorconRUC 20601762219  AUTONIZA SAC 17/06/2025 vilido 17/06/2025 20601763219 Qo

15 Proveedorcon RUC 20601990564  SAVI MOTORS SA.C 18/06/2025 Vilido 18/06/2015 20601990564 Gol

16 Provesdorcon RUC 20602984231  CONSORCIO EGL ALTAMIRA 5.A.C. 17/06/2025 Valido 12/06/2025 20602984231 Oof

17 Proveedorcon RUC 20603238029  RUFIO SA.C. 18/06/2025 vilido 18/06/2025 20603238029 Bol

18 ProveedorconRUC 20604113840  EMPRESA PERUANA DE CARROCERIAS S.R.L. - EMPECA S.R.L. 18/06/2025 Vilido 18/06/2025 20604113840 Qe

19 Proveedor con RUC 20606082411  TRACAMA MOTOR SOCIEDAD ANORIMA CERRADA 24/06/2025 Vilido 24/06/2025 20605082411 Dol

20 Proveedor conRUC 20607912816  HER SOLUTIONS S.A.C. 19/06/2025 Vilido 19/06/2025 20607912816 Qel}

20 ey svos emennas vesrando B3 regsas) 2 11320 2930202

1



SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE FISCALIZACION LABORAL ORGANO
COMITE DE SELECCION
AS N° 005-2025-SUNAFIL-1 derivada de la Licitacién Ptblica N°01-2025-SUNAFIL-1

2. PRESENTACION DE OFERTAS:

Se procede a verificar la recepcion de las ofertas presentadas con fecha 25 de junio de 2024 a través de
la plataforma SEACE, del total de participantes registrados, ocho (08) postores presentaron su
respectiva oferta de acuerdo al articulo 90° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
de acuerdo al siguiente detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE FISCALIZACION LABORAL

Nomenclatura : AS-SM-5-2025-SUNAFIL-1

Nro. de coavocatoria : 1

QObjeto de contratacion : Bien

Descripcién del objeto : Adquisicion de treinta y dos (32) unidad hil ifi veinte (20) camionetas pick up 4x4, dos (2)

camionetas SUV4x2 y diez (10) vehiculos sedan para I: Supenntmdmcsa Nacional de Fiscalizacién Laboral ; SUNAFIL

RUC / Cédigo Nombre o Razén Social | FechaPr i6n | Hora Pr ion | Forma de presentacion
1 CAMIONETAS PICK-UP 4X4
20396419093 | AUTONORT TRUJILLO SAC. 25/06/2025 17:23:50 Electronico
20120476816 ; AUTOMOTRIZ SAN BLAS SA. 25/06/2025 19:01:59 Electronico
20256211310 | MITSUL AUTOMOTRIZ S A 25/06/2025 19:05:04 Eleclronico
20100821371 | AUTOESPAR S A 25/06/2025 19:10:37 Electronico
20607912816 | HBR SOLUTIONS S.AC. 25/06/2025 19:44:36 Electronico
20547639309 | ACUA - TERRAS.A.C. 25/06/2025 21:49:02 Electronico
20602984231 | CONSORCIO EGL ALTAMIRA S.A.C. 2510612025 23:19:34 Electrenico
20477683810 B MOTORS SA.C. 25/06/2025 23:49:53 Etectronico

. ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccién procedié a verificar la presentaciéon de los documentos
de caracter obligatorio, con la finalidad de establecer la ADMISIBILIDAD de las mismas, de
acuerdo al numeral 81.2 del articulo 81° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado; cabe precisar que, para la revision de las fichas técnicas se solicito el apoyo del area
usuaria, el cual traslado el INFORME N°0009-2025-WYCF mediante correo electrénico con
fecha 27.06.2025.

Acto seguido, el Comité de Seleccion procedid a verificar la presentacion de los
documentos de caracter obligatorio, con la finalidad de establecer la ADMISIBILIDAD de
las mismas, de acuerdo al numeral 81.2 del articulo 81° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.



SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE FISCALIZACION LABORAL ORGANO
COMITE DE SELECCION
AS N° 005-2025-SUNAFIL-1 derivada de la Licitacién Publica N°01-2025-SUNAFIL-1
ISTA OF DOCUMERTOS OBLK ORIOS - ADRISIBILIDAD DE AUTONORIT eABC TS TRIA SRR T B RN RS

OFERTAS AUTOESPAR S FRUJILLG S A B MOTORS $
AMIRA BLASSA AUTOMOTR A g

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ERRA

CUMPLE

Documento que acredile la representacion de quien suscribe la
oferla. En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia
de poder del represenlanle lagal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto. En caso de persona nalural, copia del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
documento nacional de identidad o documento analogo, o del
cerlificado de vigencia de poder oforgado por persena nalural, del
apoderado o mandatario, segiin corresponda.

CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

MPI CUMPLE CUMPI CUMPLE CUMPLE
Reglameno. (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE LE MP

CUMPLE

Declaracion jurada de limienlo de las E:
Técnicas conlenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presenle CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

FTOITE I Y70 ETICane y7u DTOCTITurS, ST 8T Cast que e pUswr Sed
|represenlante oficial de la marca en el Pery, en caso no tenga dicha
[condicion, el postor debera presenlar carla de cumplimiento de las
especificaciones cnicas emitida a su nombre por el representante
oficial de la marca en el Per( o concesionario autorizado de la
marca oficial en el Perd o distribuidor autorizado de la marca en el
Perd, haciendo expresa mencion al procedimiento de seleccion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
correspondienle, en la cual se delallen la marca, el afio modelo, la
|condicion, motor, carroceria, sistema de frenos, dimensiones y

idades, sistema de suspension y equipamiento interior para la
unidad vehicular, con excepcion de lo referido al SOAT y los

tramites incluidos sin coslo alguno para la enlidad, para acreditar el
liminnta da | icia Bnalina da 145 inkliacl

CUMPLE

Una carta que garantice el servicio post venta de los bienes emitida

por el posior CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Una carla qua oforgue la garanlia de originalidad de los bienes
ofertados emilida por el postor en el caso sea representante oficial
de la marca en el Per(, caso contrario, dicha carta debera ser
emiida por el representante oficial de la marca en el Perli o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
|concesionario autorizado de la marca oficial en el Perti o distibuidor
autorizado de la marca en el Per(, a nombre del postor, haciendo
expresa mencion al procedimiento de seleccion correspondiente.

CUMPLE

Una carta que acradite disponibilidad de repuestos de (a marca del
bien oferlado por un minimo de cualro (4) afios emitida por el pasior
en el caso sea represenlante oficial de la marca en el Pert, caso
contrario, dicha carta debera ser emilida por el representante oficial
de la marca en el Perl o concesionario autorizado de la marca
oficial en el Perti o distribuidor autorizado de la marca en el Perl, a
nombre del poslor, haciendo expresa mencion al procedimiento de
seleccion correspondiente.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

En caso el postor no sea el representante oficial de la marca en el
Peri, debera adjunlar una carta emitida por el representanle oficial
de la marca o concesionario autorizado de la marca oficial en el
Pert o distribuidor autorizado de la marca en el Peru, dirigida a CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
nombre del postor, haciendo expresa mencion al procedimiento de

leccio di dianle la cual acredite la condicion
para comercializar vehiculos de la marca ofertada.

CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firm as legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante coman, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromele cada NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

Plan de mantenimiento preventvo que comprenda el periodo de
garantia comercial ofertado, como documentacion obligaloria de la NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
oferta.

CUMPLE

El precio de la oferta en SOLES. Adjunlar obligatoriamente el Anexo

NS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

ESTADO - ETAPA DE ADMISIBILIDAD NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITDO ADMITIDO

ADMITIDO

A continuacion, se realiza el detalle de la ADMISION:

a) AUTOESPAR S.A.
De la revision de su oferta se evidencia que se presenta una inexactitud entre la
Declaracién Jurada de Garantia del folio 35 en el cual oferta por cinco (05) afios 0 150,000
kilbmetros y el plan de mantenimiento preventivo del folio 43 en el cual detalla por 100,000
Kilémetros; dado que segun el numeral 7.1 del capitulo Il Requerimiento de las Bases
Integradas menciona lo siguiente: “El postor debera entregar un Plan de Mantenimiento
Preventivo que comprenda el periodo de garantia comercial ofertado, como
documentacion obligatoria de la oferta.” Como se demuestra en las siguientes imagenes:




SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE FISCALIZACION LABORAL ORGANO

COMITE DE SELECCION

AS N° 005-2025-SUNAFIL-1 derivada de la Licitacion Publica N°01-2025-SUNAFIL-1

& TOYOTA &S mHINO

wWww . gutoespar.com.pe

iTEM 1: CAMIONETAS PICK-UP 4X4

DECLARACION JURADA DE GARANTIA

Sefiores
COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 05-2025-SUNAFIL-1 derivada de la UCITACION PUBLICA N2

01-2025-SUNAFIL-1
Presente.-

De nuestra consideracion,

gl que suscribe, don Max Amado jiménez Valdiviezo identificade con D.N.I N* 08687753,
Representante legal de AUTOESPA R S.A, con RUC N2 20100821371, DECLARO BAJO
JURAMENTO que mi representada ofrece Ia siguiente GARANTIA:

CINCO {05) ANOS 6 150,000 kildmetros {lo que suceda primero)

Dicha garantia, se contabilizara a partir de fa fecha de otorgada la conformidad del bien por parte
de la entidad; contra defectos de disefio y/o fabricacidn, averias o falias de funcionamiento o
deficiencia que puedan manifestarse durante su uso normal de las camionetas.

Asimismo, en calidad de concesionario autorizado de la marca ofertada, otorgamos fa garantia
de originalidad de los bienes ofertados.

Finalmente, los alcances, procedimiento y demds relacionado 2 la garantis serd de acuerdo con
fo estipulado en las bases integradas.

tima, 25 de junio dei 2025
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Uma, 25 de junio del 2025
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En ese sentido, se indica que, la oferta del postor obtiene la condicion de NO ADMITIDA.

b) AUTONORT TRUJILLO S.A.C.

De la revision de su oferta se evidencia que se presenta una inexactitud entre la
Declaracion Jurada de Garantia a folios 44 en el cual oferta por cinco (05) afios o 150,000
kilbmetros y el plan de mantenimiento preventivo a folios 28 en el cual detalla por 100,000
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SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE FISCALIZACION LABORAL ORGANO

COMITE DE SELECCION

AS N° 005-2025-SUNAFIL-1 derivada de la Licitacion Publica N°01-2025-SUNAFIL-1
Kilbmetros; dado que segun el numeral 7.1 del capitulo Ill Requerimiento de las Bases
Integradas menciona lo siguiente: “E/ postor debera entregar un Plan de Mantenimiento
Preventivo que comprenda el periodo de garantia comercial _ofertado, como
documentacion obligatoria de la oferta.” Como se demuestra en las siguientes imagenes:

vUUUaD
PRI WAl TR !H&l;k #
PR CE MALE AVENTURR: &0 e
es seTR
witonort Trujillo SAG 3
Concesionario Autorizado TOYURA A
- R S

A o mnse Y

- s A - :
7‘6{&%{ ON JURADA DE CUMPUMIENTD NUMERAL 6.4 DEL CAMITULD i, GARAN 1A COMERCIAL
O HON JURADA DE C

o de

y ; LETTACION PUBLICA NY 01-2025-SUNAFL
::i':;{:fi;i‘lﬂaﬁi N 0% 2025 SUNAFIL derivada de LETTALION PUBLICA N 202
A CONVOCATORIA

Condiciones e & Garantla:
Orignakidert de los bienes - L garantis 1
Disgonibilidad de repuesios

iniese de cdmyuto de 1 garanty
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Apikig 2§ Uit HILUK 308 D7

AL MANTENIBAR NI TERCERG

SYIORORT !HUJLU}AC,
)/3:/1 di o,
UARTHY gg%% i
A e
/".‘
v

Aunado a ello, de la revisién de su oferta se evidencia que NO cumple con el numeral 6.9
Plazo de ejecucién de la prestacién principal dado que a folios 60 menciona lo siguiente:
“(...) El tramite y entrega de la tarjeta de propiedad, placas y SOAT se realizara en un
plazo de 45 dias calendarios a partir de la entrega de los documentos registrales y la
cancelacién total de la prestacion. (...)"; sin embargo, en numeral 6.9 del capitulo Il de
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las Bases Integradas se solicita como plazo maximo treinta y cinco (35) dia calendarios.
Al respecto, el articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, sefiala
en el literal a) del numeral 60.2 que “La omisién de determinada informacién en formatos
y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta
econdémica”; es decir, el plazo no es subsanable, y es responsabilidad del postor formular
adecuadamente su oferta. En ese sentido, se indica que, la oferta del postor obtiene la
condicion de NO ADMITIDA.

c) CONSORCIO EGL ALTAMIRA S.A.C.

De la revision de su oferta se evidencia que cumple con la presentacién de la
documentacion obligatoria del capitulo Il 2.2.1.1. En ese sentido, se indica que, la oferta
del postor obtiene la condicion de ADMITIDA.

d) AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A.
El Anexo N°04 del postor:

&

CE"@ 00002" mﬂ%ﬁm

MOTORS

San B ées

ANEXO N 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

\ ITEM1Y2

Seilores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA NO.05-2025-SUNAFIL-1 DERIVADA DE LA
LICITACION PUBLICA NO. 01-2025-SUNAFIL-1

las condiciones que se exigen en las
1prometo a entregar los bienes objeto
1 el plazo de :

Mediante el presente, con pleno co
bases del pracedimiento de la refer
del presente procedimiento de seleccién

~ ITEM 01:
CATORCE (14) dias calendaric

ITEM 02:
DIEZ {10) dias calendaric.

Lima, 25 de Junio del 2023

De acuerdo al Anexo N°4 — Declaracion jurada de plazo de entrega, solicitada en el literal
e) antes citado, se encuentra expresado en los siguientes términos:
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/ SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE FISCALIZACION LABORAL-SUNAFIL
AS N*05-2025-SUNAFIL-1 denvada de LP N°01-2025-SUNAFIL-1

ANEXO N° 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Senores )

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2025-SUNAFIL-1 derivada de la LICITACION PUBLICA N°
01-2025-SUNAFIL-1

Presente -

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a entreqar los bienes objeto del presente procedimiento
de seleccion en el plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO. EN CASO DE LA MODALIDAD DE
LLAVE EN MANO DETALLAR EL PLAZO DE ENTREGA, SU INSTALACION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO].

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o comun, segtn corresponda

Conforme al formato reproducido, el Anexo N°4 debia ser completado consignado el plazo
para la entrega materia de la contratacién. Por otro lado, los términos de dicho plazo
deben ser extraidos del numeral 1.9 del Capitulo | de la seccién especifica de las bases,
que a letra sefiala lo siguiente:

1.9. PLAZO DE ENTREGA
Los bienes materia de la presente convocatoria se entregaran en el plazo de:

La verificacion del cumplimiento de las caracteristicas técnicas para las unidades vehiculares
CAMIONETA SUV y VEHICULO SEDAN se efectuara en un plazo maximo de cuarenta y cinco
(45) dias calendario, contabilizados a partir del dia siguiente del perfeccionamiento del contrato
pars ic al-Se-anexara-is-oo rgspondianis SLIA ir}a laraci Unica-dde-Aduana: } de-cada

sehicule- 2

La verificaciéon del cumplimiento de las caracteristicas técnicas para las unidades vehiculares
CAMIONETA PICK UP se efectuara en un plazo méximo de sesenta (60) dias calendario,
contabilizados a partir del dia siguiente de! perfeccionamiento del contrato para-e-cuatse-anexard

la-couespondisate. DAL clara n-binicade-dduanasidecadavehiculo. ¥

Se advierte asi, que las bases establecieron reglas sobre el plazo de entrega, las que no
solo comprendian el numero total de dias calendarios previsto para su ejecucion, al haber
detallado: que dicho plazo se computara desde el dia siguiente del perfeccionamiento del
contrato.

Ahora bien, con respecto a la condicién de inicio de plazo, este 6rgano colegiado toma en
cuenta el criterio establecido en la Resolucion N° 01569-2022-TCE-S2 del 6 de junio de
2022, en cuanto a la controversia analizada en dicho caso, se aprecia que esta
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relacionada con la omision del postor al no consignar desde cuando iniciaba el plazo
ofertado, para ello en su fundamento 14. Sefiala que de la lectura integral de las propias
bases integradas resulta claro que el plazo de ejecucién o de prestacion del servicio se
contabilizara a partir del dia siguiente de la suscripcion del contrato, pues no existe otra
indicacion que conlleve a interpretar de manera diferente el computo del inicio del plazo
de la ejecucion de la prestacion del servicio. Mas aun, el formato del Anexo N°04 no
contiene una redaccién que sefiale expresamente que se deba consignar desde cuando
se computa el plazo ofertado, menos aun consigna el texto “contabilizado a partir del dia
siguiente del perfeccionamiento del contrato”, por lo que, la exigencia de que el plazo
ofertado por los portes deba contener necesariamente dicho enunciado resulta
desproporcional para determina la no admision de los postores y se efectud sin hacer una
lectura integral de lo sefialado en las bases.

Por ende, en el presente caso el analisis gira en torno a que el postor debié consignar en
su Anexo N° 4 que el plazo ofertado también es “contabilizado a partir del dia siguiente
del perfeccionamiento del contrato”, el cual constituye una condicion particular.

Frente a ello, es menester traer a colacién el criterio establecido en la Resolucién N°1255-
2024-TCE-S6 del 12 de abril de 2024, que sefiala:

“Sobre ello, este Tribunal debe sefialar que, de una lectura conjunta de las bases,
se extrae que la consignacion del plazo en el Anexo N° 4 no podia limitarse a la
indicacion del plazo total de los servicios, pues el plazo especificado en el numeral
1.8 del Capitulo | de la seccién especifica de las bases no se restringe a dicho
plazo total, sino que incorpora condiciones adicionales que lo configuran [el
momento de inicio de su cémputo y los plazos parciales de los componentes del
servicio]. Dichas condiciones, por tanto, debian ser expresamente indicadas en el
respectivo anexo para forma una oferta valida.

Asimismo, no_bastaria la presentaciéon del Anexo N°3 para entender los
términos del plazo que el Adjudicatario oferta, pues el elemento del plazo es
materia de un compromiso _expreso por las bases y por el Reglamento, que
se debia incorporar obligatoriamente a través del Anexo N° 4.

(...)

Sobre el particular, debe sefialarse que el comité de seleccién tiene la obligacién
de valorar las ofertas de los postores en estricta conformidad con las reglas
establecidas en las bases integradas, al ser estas las reglas definitivas que vinculan
a los postores y al 6rgano a cargo del procedimiento de seleccién en sus diferentes
fases, incluida la presentaciéon y revision de las ofertas [admision, evaluacion y
calificacién], segun corresponda.

En el presente caso, se ha podido apreciar que el plazo contractual previsto por las bases
integradas contiene una condicioén particular que forman parte del referido plazo [“a partir
del dia siguiente del perfeccionamiento del contrato”]; por lo cual no pueden ser
soslayadas al ofertar el plazo de entrega a través del Anexo N°4 por el postor Automotriz
San Blas S.A.

Asimismo, corresponde sefalar que la falta de precisién de condicién puede acarrear
problemas contractuales en la fase de ejecucién, en la medida que el postor no habria
precisado, a través de una declaracion vinculante que el plazo también es “ a partir del
dia siguiente del perfeccionamiento del contrato”, segun lo requerido por las bases
integradas.

Finalmente, es preciso traer a colacion lo sefialado en la Resoluciéon N°4016-2022-TCE-
S4, que senala:

“(...) no_es obligacion del comité de seleccion interpretar el alcance de una
oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones,
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sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas,
realizando un anélisis integral de la informacién y documentacién de éstas, que
realizando un andlisis integral del a informacién y documentacién de éstas, que
permita generar conviccién de lo realmente ofertado, lo contrario implicaria una
contravencion al principio de competencia, previsto en el literal e) del articulo 2 de
la Ley, por el cual los procesos de contratacion deben incluir disposiciones que
permitan condiciones de competencia efectiva y obtener la propuesta mas
ventajosa para satisfacer el interés publico que subyace a la contratacion.”

Por lo tanto, era preciso declarar de forma expresa que el plazo es “contabilizado a partir
del dia siguiente del perfeccionamiento del contrato” que el postor Automotriz San Blas
S.A. asume como compromiso contractual, tanto mas porque tal condicién era parte de la
regulacién del plazo previsto en el numeral 1.9 del Capitulo | de la seccién especifica de
las bases integradas; ademas, el articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, sefiala en el literal a) del numeral 60.2 que “La omisién de determinada
informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado
y al precio u oferta econémica”; es decir, el plazo de entrega no es subsanable, y es
responsabilidad del postor formular adecuadamente su oferta.

Por las razones expuestas, este 6rgano colegiado concluye que la oferta de Automotriz
San Blas S.A., no cumplié con presentar un Anexo N° 4 ajustado a las exigencias de las
bases referidas al plazo, por lo que corresponde declarar la NO ADMISION de su oferta.

e) MITSUI AUTOMOTRIZ S.A.
De la revisién de su oferta se evidencia que NO cumple con la presentacién del plan de
mantenimiento preventivo segun el numeral 7.1 del capitulo lll Requerimiento de las
Bases Integradas menciona lo siguiente: “E/ postor deberé entregar un Plan de
Mantenimiento Preventivo que comprenda el periodo de garantia comercial ofertado,
como documentacion obligatoria de la oferta.”

Asimismo; se evidencia que la declaracion jurada del plazo de entrega sefala que esta

ofertando por los 03 items; sin embargo, en el Anexo N°06 Precio de la Oferta solo es por
el item 01. Como se demuestra en las siguientes imagenes:

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Sefores .

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA NO. 05-2025-SUNAFIL-1 DERIVADA DE LA LICITACION
PUBLICA NO. 01-2025-SUNAFIL-1

ITEM | — 20 CAMIONETAS PICK UP 4X4

Presente.-

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las
bases del procedimiento de la referencia, me comprometo a entregar los bienes objeto del
presente procedimiento de seleccion en el plazo de catorce (14) dias calendarios,
contabilizados a partir del dia siguiente del perfeccionamiento dei contrato.

La verificacién del cumplimiento de las caracteristicas técnicas para las unidades
vehiculares CAMIONETA SUV y VEHICULO SEDAN se efectuara en un plazo maximo
de catorce (14) dias calendario, contabilizados a partir del dia siguiente del
perfeccionamiento del contrato

La verificacion del cumplimiento de las caracteristicas técnicas para las unidades
vehiculares CAMIONETA PICK UP se efectuara en un plazo maximo de sesenta (60) dias
calendario, contabilizados a partir del dia siguiente del perfeccionamiento del contrato
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e MITSULI
ANEXO N.°6
PRECIO DE LA OFERTA

Sedtcres
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA NO. 05-2025-SUNAFIL-1 DERIVADA DE LA LICITACION
PUBLICA NO. 01-2025-SUNAFIL-1
Presente.-
Es grato dirigiime a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta
es la siguiente.

CONCEPTO PRECIO TOTAL
PRESTACION PRINCIPAL: ADQUISICION DE CAMIONETAS 5[ 3253,180.00
PRESTACION ~ ACCESORIA  01:  MANTENIMIENTO /. 488,000.00
PREVENTIVO HASTA 100,000 KM
TOTAL §/. 3,741,180.00

Al respecto, el articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, sefiala
en el literal a) del numeral 60.2 que “La omisién de determinada informacién en formatos
y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta
econdémica”; es decir, el plazo de entrega no es subsanable, y es responsabilidad del
postor formular adecuadamente su oferta. En ese sentido, se indica que, la oferta del
postor obtiene la condicién de NO ADMITIDA.

f) BMOTORS S.A.C.

De la revisiéon de su oferta se evidencia que NO cumple con la presentacion de la
documentacion obligatoria del capitulo Il - 2.2.1.1.; dado a que, no ha presentado los
literales e), g), h), i) y la no presentacion del plan de mantenimiento preventivo segun el
numeral 7.1 del capitulo Ill Requerimiento de las Bases Integradas menciona lo siguiente:
“El postor debera entregar un Plan de Mantenimiento Preventivo que comprenda el
periodo de garantia comercial ofertado, como documentacion obligatoria de la oferta.” En
ese sentido, se indica que, la oferta del postor obtiene la condicion de NO ADMITIDA.

g) HBR SOLUTIONS S.A.C.

De la revision de su oferta se evidencia que cumple con la presentacién de la
documentacion obligatoria del capitulo Il 2.2.1.1. En ese sentido, se indica que, la oferta
del postor obtiene la condicién de ADMITIDA.

h) ACUA TERRA S.A.C.

De la revisibn de su oferta se evidencia que cumple con la presentacic

del postor obtiene la condicién de ADMITIDA.

En ese sentido, se da cumplimiento al numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento determinado si la
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnica
detallados en la seccion especifica de las bases.

“NMANUEL-ALEJANDRO WILDER YONEL GIORGIO BASILIOCESARO
GALVEZ RIEGA CRUZADO FERNANDEZ RAFFO

Presidente Titular Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular
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ACTA DE ADMISION DE OFERTAS

ADQUISICION DE 32 UNIDADES VEHICULARES ESPECIFICAMENTE: VEINTE (20)
CAMIONETAS PICK-UP 4X4, DOS (02) CAMIONETAS SUV 4x2 Y DIEZ (10) VEHICULOS
SEDAN PARA LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE FISCALIZACION LABORAL —
SUNAFIL — ITEM N° 2

En la ciudad de Lima, distrito de Jesus Maria siendo el dia 27 de junio de 2025, el Comité de
Seleccién designados mediante Formato 04 N°04-2025-SUNAFIL/GG/OAD-AC de fecha
07.04.2025, para la conduccion del procedimiento de seleccién de la Adjudicacion Simplificada N°
005-2025-SUNAFIL-1 derivada de la Licitaciéon Publica N° 001-2025-SUNAFIL-1 que tiene por
objeto la “ADQUISICION DE 32 UNIDADES VEHICULARES ESPECIFICAMENTE: VEINTE (20)
CAMIONETAS PICK-UP 4X4, DOS (02) CAMIONETAS SUV 4x2 Y DIEZ (10) VEHICULOS
SEDAN PARA LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE FISCALIZACION LABORAL -
S\UNAFIL”; se reunieron en la Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial, por lo que se informa
lg siguiente:

| quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

e MANUEL ALEJANDRO GALVEZ RIEGA — Presidente Titular.

e WILDER YONEL CRUZADO FERNANDEZ — Primer Miembro Titular.

¢ GIORGIO BASILIO CESARO RAFFO - Segundo Miembro Titular

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

El Organo Encargado de contrataciones dio inicio, dando a conocer los participantes que
se registraron a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE:

Entidad convocante SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE FISCALIZACION LABORAL

Nomeaclatura AS5-SM-5-2025-SUNAFIL-{
Hro. de convocatona 1
Objato de contratacién Bien

o o ik i Adquisicion de treinta y 4os (32) unidades i : veinte (20) pick up 434, dos (2) camionetas SUV4x2 y diez (10) vehiculas sedan para la Supenintandencia Nacional de
Eecaaded. Fiscallzacién Laboral ; SUNAFIL
Nimers da Contratacion SUNAFIL.2025.419
Busqueda de participante
Estade de registre {Selaccions; v} Participante {Soeccona] 2

1 ProveedorconRUC 20100144922  GRUPO PANA S.A. 23/06/2025 Vilido 23/06/2025 20100144022 Oo
2 ProveedorconRUC 20100821371  AUTOESPAR S A 17/08/2025 vildo 17/06/2025 20100821371 Qol
2 Proveedor con RUC 20120476816 AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A. 17/06/2025 Vahdo 17/06/2025 20120476816 O“"l’\
N 20160286068  MAQUINARIAS S.A. 17/06/2025 Vilido 17/06/2025 20160286068 Qol}
5 20256211310 MITSUL AUTOMOTRIZ S A 18/06/2023 vahido 18/06/2023 20256211310 Qo
/& 20296419003  AUTONORT TRUMILLO S.A.C. 17/06/2015 Vilido 17/06/2025 120796419093 Dol
7 Proveedor con RUC 20453919631  PERUANA DE MOTORES H.G. S.A.C. - AERUMOTOR H.G. S.A.C. 16/08/2035 vilido 18/06/2029 20457919651 Qo
8  Proveedor con RUC 20454537743 AUTOMOTRIZ CISNE S.R.L. 18/06/2025 Vilido 18/06/2025 20454537743 0" "
9 Proveedor con RUC 20477683810 B MOTORS S.A.C. 24/06/2015 Vitido 24/06/2025 10477683810 Qo
10 Proveedor con RUC 20518329542 AUTOMOTRIZ SAN CRISTOBAL SOCIEDAD ANONIMA 17/06/2025 Vahdo 17/06/2025 20338319542 o ot ’t

20 “agaves sncoriraons mostanco 1 %garas te 41 10, Pigna (12,

1

1t ProveedorconRUC 20528736695  CHALSA CORPORATION S.ALC. 17/06/2025 Vilido 17/06/2025 20538736695 Qol
12 ProveedorconRUC 20547639200  ACUA - TERRA SALC. 18/06/2025 Vilido 18/06/2025 20547639309 Qoll
13 Proveedorcon RUC 20600137272 REVO MOTORS S.A. 17/06/2025 vilido 17/06/2025 20600137272 Qol}
14 ProveedorconRUC 20601762219  AUTONIZA SAC. 17/06/2025 Vilido 17/06/2025 20601762219 Qol
15 ProveedorconRUC 20601990564  SAVI MOTORS SAC 18/06/2025 Vilido 18/06/2025 20601990564 Qo)
16 ProveedorconRUC 20602984231  CONSORCIO EGL ALTAMIRA S.AC. 17/06/2025 Vilido 17/06/2025 20602984231 Qofl
17 Droveedor conRUC 20603239029  RUFIO SAC. 18/06/2025 Vilido 18/06/2025 10603238029 0ol
18 ProveedorconRUC 20604113840  EMPRESA PERUANA OE CARROCERIAS S.R.L - EMPECA SR.L. 18/06/2025 Vilido 18/06/2025 20604113840 Qo
19 Proveedor con RUC 20606082411 TRACAMA MOTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 24/06/20258 Vilido 24/06/2015 20606082411 O @ ':
20 Proveedor con RUC 20607912916  HBR SOLUTIONS S.A.C. 19/06/2025 Vilido 19/06/2075 20607912816 QoD

20 tagaves ercamranes vesvando 13 vegsnes) &6 11220 P30 212
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2. PRESENTACION DE OFERTAS:

Se procede a verificar la recepcidn de las ofertas presentadas con fecha 25 de junio de 2024 a través de
la plataforma SEACE, del total de participantes registrados, seis (06) postores presentaron su
respectiva oferta de acuerdo al articulo 90° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
de acuerdo al siguiente detalle:

2 CAMIONETAS SUV 4X2
20120476816 | AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A. ' 25(06/2025 18:01:59 Electronico
20607912816 | HBR SOLUTIONS SA.C. 25(06/2025 19:44:36 Eleclronico
20547639309 | ACUA - TERRAS.A.C. 251062025 21:48:02 Electronico
20160286068 | MAQUINARIAS SA. i 25/0612025 23:.07:04 Electrenico
20602984231 | CONSORCIO EGL ALTAMIRA SA.C. 25(06/2025 23:19:34 Elecirenico
20477683810 | B MOTORS S.AC. 25(06/2025 23:49:53 Electronico

. ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccion procedio a verificar la presentacion de los documentos
de caracter obligatorio, con la finalidad de establecer la ADMISIBILIDAD de las mismas, de
acuerdo al numeral 81.2 del articulo 81° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado; cabe precisar que, para la revision de las fichas técnicas se solicité el apoyo del area
usuaria, el cual traslado el INFORME N°0009-2025-WYCF mediante correo electrénico con
fecha 27.06.2025.

Acto seguido, el Comité de Seleccidn procedié a verificar la presentacion de los
documentos de caracter obligatorio, con la finalidad de establecer la ADMISIBILIDAD de
las mismas, de acuerdo al numeral 81.2 del articulo 81° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.
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A DE DOCUMENTOS OBl ATORIO ADMISIBILIDAD D MAQUINARIAS

ONSORCIO AUTOMOTRIZ
OFERTAS S.A

ARMIRAS A B

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MOTORS

CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta. En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia
de poder del representante legal, apoderado o mandatario
[designado para fal efecto. En caso de persona natural, copia del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segun corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

Reglameno. (Ansxo N* 2} CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

TTCTTa ETTICd YU ETTCarte Y70 DTUTTIUTE 1T €T TasU quE eT pUSTOT SEd
representante oficial de la marca en el Perd, en caso no tenga dicha
condicion, el postor debera presentar carta de cumplimiento de las
especificaciones técnicas emitida a su nombre por el representante
oficial de la marca en el Perl o concesionario autorizado de la
marca oficial en el Pert o distribuidor autorizado de la marca en el
Per(, haciendo expresa mencién al procedimiento de seleccion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
/’\. correspondiente, en la cual se defallen la marca, el afio modelo, la
condicion, motor, carroceria, sisttma de frenos, dimensiones y
/ | capacidades, sistema de suspension y equipamiento interior para la
unidad vehicular, con excepcion de lo referido al SOAT y los

tramites incluidos sin costo alguno para la entidad, para acreditar el
rumpliminnta da ac daicicas hcbinac dalas uahiail

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

Una carta que garantice el servicio post venta de los bienes emitida

por 8l posior CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Una carta que otorgue la garantia de originalidad de los bienes
ofertados emitida por el postor en el caso sea representante oficial
de la marca en el Perd, caso cantrario, dicha carta debera ser
emitida por el representante oficial de la marca en el Pert o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
concesionario autorizado de la marca oficial en el Pert o distribuidor
autorizado de la marca en el Pert, a nombre del postor, haciendo
expresa mencion al procedimiento de seleccion correspondiente.

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

Una carta que acredite disponibilidad de repuestos de la marca del
bien ofertado por un minimo de cuatro (4) afios emitida por el postor
en el caso sea representante oficial de la marca en el Peru, caso
contrario, dicha carta debera ser emitida por el representante oficial
de la marca en el Pert o concesionario autorizado de la marca
oficial en el Peru o distribuidor autorizado de la marca en el Peri, a
nombre del postor, haciendo expresa mencion al procedimiento de
seleccion correspondiente.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

En caso el postor no sea el representante oficial de la marca en el
Pert, debera adjuntar una carta emitida por el representante oficial
de la marca o concesionario autorizado de la marca oficial en el
Peru o distribuidor autorizado de la marca en el Per, dirigida a CUMPLE CUMPLE CUMPLE
nombre del postor, haciendo expresa mencion al procedimiento de
seleccion correspondiente, mediante la cual acredite la condicion
para comercializar vehiculos de la marca ofertada.

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada NO APLICA NO APLICA NO APLICA
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

Plan de mantenimiento preventivo que comprenda el periodo de
garantia comercial ofertado, como decumentacion obligatoria de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta.

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo

NG CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

ESTADO - ETAPA DE ADMISIBILIDAD ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

NO ADMITIDO

A continuacién, se realiza el detalle de la ADMISION:

a) MAQUINARIAS S.A.

De la revision de su oferta se evidencia que cumple con la presentacion de la
documentacion obligatoria del capitulo Il 2.2.1.1. En ese sentido, se indica que, la oferta

del postor obtiene la condicion de ADMITIDA.
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b) CONSORCIO EGL ALTAMIRA S.A.C.
De la revisidn de su oferta se evidencia que NO cumple con la presentacién del Anexo
N°06, dado que, al realizar la sumatoria entre la prestacién principal y la prestacién
accesoria no da el resultado ofertado por el postor.

ANEXON°6

PRECIO DE LA OFERTA -ITEM 02

Seficres

COMITE DE SELECCION L
ADJUDICACION SIMPLIFICADA No 05-2025-SUNAFIL-1 derivada de la LICITACION PUBLICA No
01-2025-SUNAFIL-1

Prasente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con ias bases, mi oferta
es la siguiente:

ITEM PAQUETE CONCEPTO PRECIO TOTAL
“ADQUISICION DE 32 UNIDADES
VEHICULARES ESPECIFICAMENTE: | PRESTACION PRINCIPAL $/. 285,000.00

VEINTE (20) CAMIONETAS PICK-UP
4X4, DOS {02) CAMIONETAS SUV
4x2 Y DIEZ (10) VEHICULOS SEDAN
PARA LA SUPERINTENDENCIA PRESTACION
NACIONAL DE FISCALIZACION ACCESORIA S/, 145,000.00

LABORAL - SUNAFIL”

TOTAL $/. 327,000.00

El precio de la oferta SOLES incluye todos los tributos, seguros, transports, inspecciones, pruebas
y. de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacién vigente, asi como cualguier otro
concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del bien a contratar; excepto la de aquelios
postores que gocen de alguna exoneracidn legal, no incluirdn en el precic de su oferta los trinutos
respectives.

Lima, 25 de Junio del 2025

Genner José Altamiranc Aguilar
Apoderado
Consorcio EGL Altamira S.AC.

Al respecto, el articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, sefiala
en el literal a) del numeral 60.2 que “La omision de determinada informacion en formatos
y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta
econdmica”; es decir, el precio de la oferta no es subsanable, y es responsabilidad del
postor formular adecuadamente su oferta. En ese sentido, se indica que, la oferta del
postor obtiene la condicion de NO ADMITIDA.

c) AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A.
El Anexo N°04 del postor:
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_— ¢
@ 0008637 MITSUBISH!

MOTORS
San Blas
FUsO
ANEXO N 4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA
ITEM1Y2
Sefiores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA NO.0S-2025-SUNAFIL-1 DERIVADA DE LA
LICITACION PUBLICA NO. 01-2025-SUNAFIL-1

Presente.-

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las
bases del proce iento de la referencia, me comprometo a entregar los bienes objeto
del presente procedimiento de seleccion en ef plazo de :

ITEM 01:
CATORCE (14) dias calendario

ITEM 02:
DIEZ (10) dias calendario.

Lima, 25 de Junio del 2025

Representante Legal

De acuerdo al Anexo N°4 — Declaracién jurada de plazo de entrega, solicitada en el literal
e) antes citado, se encuentra expresado en los siguientes términos:

/ SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE FISCALIZACIOMN LABORAL-SUNAFIL \
AS N'05-2025-SUNAFIL-1 derivada de LP N°0$-2025-SUNAFIL-t

ANEXO N° 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Seriores X

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2025-SUNAFIL-1 derivada de la LICITACION PUBLICA N°
01-2025-SUNAFIL-1

Presente -

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a entregar los bienes objeto del presente procedimiento
de seleccion en el plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO. EN CASO DE LA MODALIDAD DE
LLAVE EN MANO DETALLAR EL PLAZO DE ENTREGA, SU INSTALACION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO].

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA)

Representante legal o comun, segun corresponda
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Conforme al formato reproducido, el Anexo N°4 debia ser completado consignado el plazo
para la entrega materia de la contrataciéon. Por otro lado, los términos de dicho plazo
deben ser extraidos del numeral 1.9 del Capitulo | de la seccidn especifica de las bases,
que a letra sefiala lo siguiente:

1.9. PLAZO DE ENTREGA
Los bienes materia de la presente convocatoria se entregaran en el plazo de:

La verificacion del cumplimiento de las caracteristicas técnicas para las unidades vehiculares
CAMIONETA SUV y VEHICULO SEDAN se efectuara en un plazo maximo de cuarenta y cinco
(45} dias calendario, contabilizados a pamr del dia stguxen(e del perfeccionamiento del contrato

ata-lo-cual-se anexars srespondients DUA (Dact cion-Unica de-Aduanas)-de-cads

vehiculo: ?

La verificacion del cumplimiento de las caracteristicas técnicas para las unidades vehiculares
CAMIONETA PICK UP se efectuara en un plazo maximo de sesenta (60) dias calendano
contabilizados a partir del dta s:gwente de! perfecmonamtemo del contrato para-o-cuat-se-anex

la spondiente DUALDS ion-Unica-de-Aduanas)de-cada-vehicule.

Se advierte asi, que las bases establecieron reglas sobre el plazo de entrega, las que no
solo comprendian el namero total de dias calendarios previsto para su ejecucioén, al haber
detallado: que dicho plazo se computara desde el dia siguiente del perfeccionamiento del
contrato.

Ahora bien, con respecto a la condicién de inicio de plazo, este 6rgano colegiado toma en
cuenta el criterio establecido en la Resolucion N° 01569-2022-TCE-S2 del 6 de junio de
2022, en cuanto a la controversia analizada en dicho caso, se aprecia que esta
relacionada con la omision del postor al no consighar desde cuando iniciaba el plazo
ofertado, para ello en su fundamento 14. Sefiala que de la lectura integral de las propias
bases integradas resulta claro que el plazo de ejecucién o de prestacién del servicio se
contabilizara a partir del dia siguiente de la suscripcion del contrato, pues no existe otra
indicacion que conlleve a interpretar de manera diferente el cémputo del inicio del plazo
de la ejecucion de la prestacion del servicio. Mas aun, el formato del Anexo N°04 no
contiene una redaccion que sefale expresamente que se deba consignar desde cuando
se computa el plazo ofertado, menos aun consigna el texto “contabilizado a partir del dia
siguiente del perfeccionamiento del contrato”, por lo que, la exigencia de que el plazo
ofertado por los portes deba contener necesariamente dicho enunciado resulta
desproporcional para determina la no admisién de los postores y se efectué sin hacer una
lectura integral de lo sefialado en las bases.

Por ende, en el presente caso el andlisis gira en torno a que el postor debié consignar en
su Anexo N° 4 que el plazo ofertado también es “contabilizado a partir del dia siguiente
del perfeccionamiento del contrato”, el cual constituye una condicién particular.

Frente a ello, es menester traer a colacion el criterio establecido en la Resolucion N°1255-
2024-TCE-S6 del 12 de abril de 2024, que sefiala:

“Sobre ello, este Tribunal debe sefialar que, de una lectura conjunta de las bases,
se extrae que la consignacion del plazo en el Anexo N° 4 no podia limitarse a la
indicacién del plazo total de los servicios, pues el plazo especificado en el numeral
1.8 del Capitulo | de la seccion especifica de las bases no se restringe a dicho
plazo total, sino que incorpora condiciones adicionales que lo configuran [el
momento de inicio de su computo y los plazos parciales de los componentes del
servicio]. Dichas condiciones, por tanto, debian ser expresamente indicadas en el
respectivo anexo para forma una oferta valida.

Asimismo, no_bastaria la presentacion del Anexo N°3 para entender los
términos del plazo que el Adjudicatario oferta, pues el elemento del plazo es
materia de un compromiso expreso por las bases y por el Reglamento, que
se debia incorporar obligatoriamente a través del Anexo N° 4
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(

7.

(oe4)

Sobre el particular, debe sefialarse que el comité de seleccion tiene la obligacion
de valorar las ofertas de los postores en estricta conformidad con las reglas
establecidas en las bases integradas, al ser estas las reglas definitivas que vinculan
a los postores y al 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion en sus diferentes
fases, incluida la presentacion y revision de las ofertas [admision, evaluacién y
calificacién], segun corresponda.

En el presente caso, se ha podido apreciar que el plazo contractual previsto por las bases
integradas contiene una condicién particular que forman parte del referido plazo [*a partir
del dia siguiente del perfeccionamiento del contrato”]; por lo cual no pueden ser
soslayadas al ofertar el plazo de entrega a través del Anexo N°4 por el postor Automotriz
San Blas S.A.

Asimismo, corresponde sefialar que la falta de precision de condicién puede acarrear
problemas contractuales en la fase de ejecucion, en la medida que el postor no habria
precisado, a través de una declaracién vinculante que el plazo también es “ a partir del
dia siguiente del perfeccionamiento del contrato”, segin lo requerido por las bases
integradas.

Finalmente, es preciso traer a colacion lo sefialado en la Resolucion N°4016-2022-TCE-
S4, que sefala:

“(...) no_es obligacion del comité de seleccidon interpretar el alcance de una
oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones,
sino_aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas,
realizando un andlisis integral de la informacién y documentacion de éstas, que
realizando un andlisis integral del a informacién y documentacion de éstas, que
permita generar conviccion de lo realmente ofertado, lo contrario implicaria una
contravencién al principio de competencia, previsto en el literal e) del articulo 2 de
la Ley, por el cual los procesos de contratacién deben incluir disposiciones que
permitan condiciones de competencia efectiva y obtener la propuesta mas
ventajosa para satisfacer el interés publico que subyace a la contratacién.”

Por lo tanto, era preciso declarar de forma expresa que el plazo es “contabilizado a partir
del dia siguiente del perfeccionamiento del contrato” que el postor Automotriz San Blas
S.A. asume como compromiso contractual, tanto mas porque tal condicion era parte de la
regulacion del plazo previsto en el numeral 1.9 del Capitulo | de la seccion especifica de
las bases integradas; ademas, el articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, sefala en el literal a) del numeral 60.2 que “La omision de determinada
informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado
y al precio u oferta econémica”; es decir, el plazo de entrega no es subsanable, y es
responsabilidad del postor formular adecuadamente su oferta.

Por las razones expuestas, este érgano colegiado concluye que la oferta de Automotriz
San Blas S.A., no cumplié con presentar un Anexo N° 4 ajustado a las exigencias de las
bases referidas al plazo, por lo que corresponde declarar la NO ADMISION de su oferta.

ACUA TERRA S.A.C.

De la revision de su oferta se evidencia que cumple con la presentacién de la
documentacion obligatoria del capitulo Il 2.2.1.1. En ese sentido, se indica que, la oferta
del postor obtiene la condicion de ADMITIDA.

HBR SOLUTIONS S.A.C.

De la revision de su oferta se evidencia que cumple con la presentacion de la
documentacion obligatoria del capitulo Il 2.2.1.1. En ese sentido, se indica que, la oferta
del postor obtiene la condicion de ADMITIDA.
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f) B MOTORS S.A.C.

De la revision de su oferta se evidencia que NO cumple con la presentacién de la
documentacién obligatoria del capitulo Il - 2.2.1.1.; dado a que, no ha presentado los
literales e), g), h), i) y la no presentacion del plan de mantenimiento preventivo segun el
numeral 7.1 del capitulo Ill Requerimiento de las Bases Integradas menciona lo siguiente:
“El postor debera entregar un Plan de Mantenimiento Preventivo que comprenda-e
periodo de garantia comercial ofertado, como documentacion obligatoria de la oferta.”
ese sentido, se indica que, la oferta del postor obtiene la condiciéon de NO A

En ese sentido, se da cumplimiento al numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento déterminad §i as
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas,
detallados en la seccién especifica de las bases.

E

_MANUELALEJANDRO WILDER YONEL GIORGIO BASILIQ CESARO
GALVEZ RIEGA CRUZADO FERNANDEZ RAFFO 4
Presidente Titular Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular
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ACTA DE ADMISION DE OFERTAS

ADQUISICION DE 32 UNIDADES VEHICULARES ESPECIFICAMENTE: VEINTE (20)
CAMIONETAS PICK-UP 4X4, DOS (02) CAMIONETAS SUV 4x2 Y DIEZ (10) VEHICULOS
SEDAN PARA LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE FISCALIZACION LABORAL —
SUNAFIL — ITEM N° 3

En la ciudad de Lima, distrito de Jesus Maria siendo el dia 27 de junio de 2025, el Comité de
Seleccién designados mediante Formato 04 N°04-2025-SUNAFIL/GG/OAD-AC de fecha
07.04.2025, para la conduccion del procedimiento de seleccién de la Adjudicacion Simplificada N°
005-2025-SUNAFIL-1 derivada de la Licitacion Publica N° 001-2025-SUNAFIL-1 que tiene por
objeto la “ADQUISICION DE 32 UNIDADES VEHICULARES ESPECIFICAMENTE: VEINTE (20)
CAMIONETAS PICK-UP 4X4, DOS (02) CAMIONETAS SUV 4x2 Y DIEZ (10) VEHICULOS
SEDAN PARA LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE FISCALIZACION LABORAL -
SUNAFIL”; se reunieron en la Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial, por lo que se informa
lo siguiente:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

e MANUEL ALEJANDRO GALVEZ RIEGA — Presidente Titular.
o WILDER YONEL CRUZADO FERNANDEZ - Primer Miembro Titular.
e GIORGIO BASILIO CESARO RAFFO — Segundo Miembro Titular

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

El Organo Encargado de contrataciones dio inicio, dando a conocer los participantes que
se registraron a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE:

Entidad convocante SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE FISCALIZACION LABORAL
tomenclatura AS-SM-5-2025-SUNAFIL-1
MNro. de convocatona 1
©Objeto de contratacién Bien
| Descripeion dal objeto Adquisicidn de reinta y dos (32) unidades veinte (20} pick up 4x4, dos (2) camionetas SUV4x2 y diez (10) vehiculos sedan para la Supenntendencsa Nacianal de
Fiscalzacién Laboral ¢ SUNAFIL
| Nimwro de Contratacién SUNAFIL.2025.419

Bisqueds de participante

Estado de registro ISalecciona} v Participante {Selecciana] v
\ 5
1 ProveedorcanRUC 20100144922  GRUPO PANASA. 23/06/2025 vilida 23/06/2025 20100344922 0ol
2 ProveedorcanRUC 20100821371  AUTOESPAR S A 17/06/2025 vitido 17/06/2025 20300821371 Gol
3 Proveedor conRUC 20120476816  AUTOMOTRIZ SAN BUAS S.A. 17/06/1015 Vilida 17/06/7025 20120476816 Gol
4 Proveedorcon RUC 20160286063  MAQUINARIAS S.A. 17/06/1025 Vilido 17/06/2025 20160286068 Gel}
5 Proveedorcon RUC 20236211310 MITSUI AUTOMDTRIZS A 13/06/2025 Vilido 18/06/2025 20236211310 Dol
6  Proveedor can RUC 20206419002  AUTONORT TRUMLLO SAC. 17/06/2025 valida 17/06/2025 20396419093 Doy
7 Proveedor con RUC 20452919651  BERUARA DE MOTORES H.G, S.A.C. - PERUNOTOR .G, S.A.C. 18/06/2025 Vilido 18/06/2025 20453019651 Qe
8 Proveedorcon RUC 20454537743  AUTOMOTRIZ CISNE S.R.L. 18/06/2025 valida 18/06/2025 20454522743 Qe
9 Proveedorcon RUC 20477683810 B MOTORS S.A.C. 24/06/3025 Vilido 24/06/2023 20477683810 Qe
10 Proveedorcon RUC 20538320342  AUTOMOTRIZ SAN CRISTOBAL SOCIEDAD ANONIMA 17/00/2025 vihdo 17/06/2025 20338329342 Do
20 vagrsuns arconTIacs. mOSUINGS 13 TegeYOlsl e 13 40 Pigas 173
2
11 Proveedor con RUC 20518736605  CHALSA CORPORATION SA.C. 17/06/2025 Vilido 17/06/2025 20538736695 0ol
12 Proveedorcon RUC 20547639309  ACUA - TERRA S.AC. 18/06/2025 Vilido 18/06/2025 20547639309 Gel
13 Proveedarcon RUC 20600137272 REVO MOTORS S.A. 17/06/2025 Vilido 17/06/2025 20600137272 Qo
14 Proveedorcon RUC 20601762219  AUTONIZA SAC. 17/06/2025 Valido 17/06/2025 20601762219 (oM
15 Proveedor con RUC 20601990564  SAVI MOTORS SA.C 18/06/2025 Yilido 18/06/2025 20601990564 Ool
16 Proveedorcon RUC 20602084231  CONSORCIO EGL ALTAMIRA SAC. 12/06/2025 Vilido 17/06/2025 20602984231 QoD
17 Proveedorcon RUC 20603238029  RUFIO S.AC. 18/06/2025 Vilido 18/06/2025 20603238029 Qo
18 ProveedorconRUC 20604113340  EMPRESA PERUANA DE CARROCERIAS 5.R.L. - EHPECA S.R.L. 18/06/2025 Vilide 18/06/2025 20604113840 Qo
19 ProveedorconRUC 20606082411  TRACAMA MOTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 24/06/2025 Vilido 24/06/2025 20606082411 Qo
20 Proveedorcon RUC 20607912816  WER SOLUTIONS SAC. 19/06/2025 Vilido 19/06/2025 20607912816 Qol

X rag s wreemrados wesvande (0 regsasl de 11020, Pagea 22
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2. PRESENTACION DE OFERTAS:

Se procede a verificar la recepcion de las ofertas presentadas con fecha 25 de junio de 2024 a través de
la plataforma SEACE, del total de participantes registrados, seis (06) postores presentaron su
respectiva oferta de acuerdo al articulo 90° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
de acuerdo al siguiente detalle:

3 VEHICULOS SEDAN
20538329542 | AUTOMOTRIZ SAN CRISTCBAL SOCIEDAD ANONIRMA 25/06/2025 18:44:33 Electronico
20607912816 | HBR SOLUTIONS SA.C. 25/06/2025 19:44:36 Electronico
20547639309 | ACUA - TERRAS.AC. 25/06/2025 21:49:02 Electronico
20160286068 | MAQUINARIAS S.A. 25/06/2025 23:07:04 Electronico
20602984231 | CONSORCIO EGL ALTAMIRA S A.C. 25/06/2025 23:19:34 Electronico
20477683810 | B MOTORS SAC. 25/06/2025 23:49:53 Electronico

3. ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccion procedid a verificar la presentacion de los documentos
de caracter obligatorio, con Ila finalidad de establecer la ADMISIBILIDAD de las mismas, de
acuerdo al numeral 81.2 del articulo 81° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado; cabe precisar que, para la revision de las fichas técnicas se solicité el apoyo del area
usuaria, el cual traslado el INFORME N°0009-2025-WYCF mediante correo electrénico con
fecha 27.06.2025.

Acto seguido, el Comité de Seleccion procedid a verificar la presentacién de los
documentos de caracter obligatorio, con la finalidad de establecer la ADMISIBILIDAD de
las mismas, de acuerdo al numeral 81.2 del articulo 81° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.
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A DE BOCUMENTOS OB ATDRIOS « ADMISIBILIDAD £

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

OMOTRE
R UBA
SOCIEDAD
ANONIRA

CUMPLE

CUMPLE

BR SO {0

CUMPLE

B MOTORS

CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta. En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia
de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto. En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado 0 mandatario, segtin corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo fif de la presente
seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

TTCTT ETINCE YU ETICar e y7u UTOTITUTE "ETT ETTASU JqUEETPUSIOT S
representante oficial de la marca en el Per(, en caso no tenga dicha
condicion, el postor debera presentar carta de cumplimiento de las
especificaciones técnicas emitida a su nombre por el representante
oficial de la marca en el Perti o concesionario autorizado de la
marca oficial en el Pert o distribuidor autorizado de la marca en el
Per(, haciendo expresa mencion al procedimiento de seleccion
correspondiente, en la cual se detallen la marca, el afio modelo, la
|condicion, motor, carroceria, sisttma de frenos, dimensiones y
capacidades, sistema de suspensién y equipamiento interior para la
unidad vehicular, con excepcion de lo referido al SOAT y los

tramites incluidos sin costo alguno para la entidad, para acreditar el
umnlimiania da lac tarict tarni dalac hisul

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

Una carta que garanfice el servicio post venta de los bienes emifida
por el postor.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Una carta que otorgue la garantia de originalidad de los bienes
ofertados emitida por el postor en el caso sea representante oficial
de la marca en el Pert}, caso contrario, dicha carta debera ser
emitida por el representante oficial de la marca en el Perl o

autorizado de la marca en el Pert, a nombre del postor, haciendo
expresa mencion al procedimiento de seleccion correspondiente.

concesionario autorizado de la marca oficial en el Pert o distribuidor

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

Una carta que acredite disponibilidad de repuestos de la marca del

en el caso sea representante oficial de la marca en el Per, caso
contrario, dicha carta debera ser emitda por el representante oficial
de la marca en el Pert o concesionario autorizado de la marca
oficial en el Pert o distribuidor autorizado de la marca en el Pert, a
nombre del postor, haciendo expresa mencién al procedimiento de
seleccion correspondiente.

bien ofertado por un minimo de cuatro (4) afios emitida por el postor

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

En caso el postor no sea el representante oficial de la marca en el
Perd, debera adjuntar una carta emitida por el representante oficial
de la marca o concesionario autorizado de la marca oficial en el
Pert o distribuidor autorizado de la marca en el Per, dirigida a
nombre del postor, haciendo expresa mencion al procedimiento de
seleccion correspondiente, mediante la cual acredite la condicion
para comercializar vehiculos de la marca ofertada.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de enfrega. (Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comtn y las obligaciones a fas que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

Plan de mantenimiento preventivo que comprenda el periodo de
garantia comercial ofertado, como documentacion obligatoria de la
oferta.

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo
N° 6.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

ESTADO - ETAPA DE ADMISIBILIDAD

ADMITIDO

NO ADMITIDO

NO ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

NO ADMITIDO

A continuacién, se realiza el detalle de la ADMISION:

a) MAQUINARIAS S.A.

De la revision de su oferta se evidencia que cumple con la presentacion de la
documentacion obligatoria del capitulo 11 2.2.1.1. En ese sentido, se indica que, la oferta
del postor obtiene la condicion de ADMITIDA.
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b) CONSORCIO EGL ALTAMIRA S.A.C.
De la revisiéon de su oferta se evidencia que NO cumple con la presentacién del plan de
mantenimiento preventivo segun el numeral 7.1 del capitulo Ill Requerimiento de las
Bases Integradas menciona lo siguiente: “El postor debera entregar un Plan de
Mantenimiento Preventivo que comprenda el periodo de garantia comercial ofertado,
como documentacién obligatoria de la oferta.”
Dado que, a folios 30 presenta un plan de mantenimiento preventivo hasta los 90,000 km
como se presenta en el siguiente detalle:

3.
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En ese sentido, se indica que, la oferta del postor obtiene la condicién de NO ADMITIDA.

c) AUTOMOTRIZ SAN CRISTOBAL S.A.

El Anexo N°04 del postor:

&>

Ban Dristobal

Serfiores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA NO.05-2028-SUNAFIL-1 DERIVADA DE LA

4 M

ANEXO ®°

S
(s

00003:<

&

kg

BRic GEELY HYUNDA!

4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Lima, 25 de Juxnio del 2025

LICITACION PUBLICA NO. 01-2025-SUNAFIL-1
e -

FEZ (10) dias calendario.

v ORE
Sl

s que se eagen en las
cgar los bienes chbietn
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De acuerdo al Anexo N°4 — Declaracion jurada de plazo de entrega, solicitada en el literal
e) antes citado, se encuentra expresado en los siguientes términos:

/ SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE FISCALIZACION LABORAL-SUNAFIL \
AS N°05-2025-SUNAFIL-1 derivada de LP N*01-2025-SUNAFIL-1

ANEXO N° 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Sefiores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2025-SUNAFIL-1 derivada de la LICITACION PUBLICA N°
01-2025-SUNAFIL-1

Presente -

Mediante el presente. con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a entreqar los bienes objeto del presente procedimiento
de seleccion en el plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO. EN CASO DE LA MODALIDAD DE
LLAVE EN MANO DETALLAR EL PLAZO DE ENTREGA, SU INSTALACION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO].

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o comtin, segun corresponda

Conforme al formato reproducido, el Anexo N°4 debia ser completado consignado el plazo
para la entrega materia de la contratacion. Por otro lado, los términos de dicho plazo
deben ser extraidos del numeral 1.9 del Capitulo | de la seccién especifica de las bases,
que a letra sefiala lo siguiente:

1.9. PLAZO DE ENTREGA

Los bienes materia de la presente convocatoria se entregaran en el plazo de:

La verificacion del cumplimiento de las caracteristicas técnicas para las unidades vehiculares
CAMIONETA SUV y VEHICULO SEDAN se efectuara en un plazo maximo de cuarenta y cinco
(45) dxas calendarro contablhzados a pamr del dxa S|gmeme del perfecctonammnto del contrato

’AV;;:V sl 2

La verificacion del cumplimiento de las caracteristicas técnicas para las unidades vehiculares
CAMIONETA PICK UP se efectuara en un plazo maximo de sesenta ( 60) dias calendario.
contabihzados a pamr del dxa sxguxente del perfeccxonamxento del contrato pars-to-cuatse-anexais

Se advierte asi, que las bases establecieron reglas sobre el plazo de entrega, las que no
solo comprendian el numero total de dias calendarios previsto para su ejecucién, al haber
detallado: que dicho plazo se computara desde el dia siguiente del perfeccionamiento del
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contrato.

Ahora bien, con respecto a la condicién de inicio de plazo, este érgano colegiado toma en
cuenta el criterio establecido en la Resolucién N° 01569-2022-TCE-S2 del 6 de junio de
2022, en cuanto a la controversia analizada en dicho caso, se aprecia que esta
relacionada con la omisién del postor al no consignar desde cuando iniciaba el plazo
ofertado, para ello en su fundamento 14. Sefiala que de la lectura integral de las propias
bases integradas resulta claro que el plazo de ejecucion o de prestacion del servicio se
contabilizara a partir del dia siguiente de la suscripcion del contrato, pues no existe otra
indicacién que conlleve a interpretar de manera diferente el computo del inicio del plazo
de la ejecucion de la prestaciéon del servicio. Mas aun, el formato del Anexo N°04 no
contiene una redaccion que sefiale expresamente que se deba consignar desde cuando
se computa el plazo ofertado, menos aun consigna el texto “contabilizado a partir del dia
siguiente del perfeccionamiento del contrato”, por lo que, la exigencia de que el plazo
ofertado por los portes deba contener necesariamente dicho enunciado resulta
desproporcional para determina la no admisién de los postores y se efectud sin hacer una
lectura integral de lo sefialado en las bases.

Por ende, en el presente caso el analisis gira en torno a que el postor debié consignar en
su Anexo N° 4 que el plazo ofertado también es “contabilizado a partir del dia siguiente
del perfeccionamiento del contrato”, el cual constituye una condicién particular.

Frente a ello, es menester traer a colacion el criterio establecido en la Resoluciéon N°1255-
024-TCE-S6 del 12 de abril de 2024, que sefala:

“Sobre ello, este Tribunal debe sefialar que, de una lectura conjunta de las bases,
se extrae que la consignacién del plazo en el Anexo N° 4 no podia limitarse a la
indicacién del plazo total de los servicios, pues el plazo especificado en el numeral
1.8 del Capitulo | de la seccién especifica de las bases no se restringe a dicho
plazo total, sino que incorpora condiciones adicionales que lo configuran [el
momento de inicio de su computo y los plazos parciales de los componentes del
servicio]. Dichas condiciones, por tanto, debian ser expresamente indicadas en el
respectivo anexo para forma una oferta valida.

Asimismo, no_bastaria la presentacion del Anexo N°3 para entender los
términos del plazo que el Adjudicatario oferta, pues el elemento del plazo es
materia de un compromiso expreso por las bases y por el Reglamento, que
se debia incorporar obligatoriamente a través del Anexo N° 4.

(...)

Sobre el particular, debe sefialarse que el comité de seleccion tiene la obligacién
\ de valorar las ofertas de los postores en estricta conformidad con las reglas

establecidas en las bases integradas, al ser estas las reglas definitivas que vinculan

a los postores y al 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion en sus diferentes

fases, incluida la presentacién y revision de las ofertas [admisién, evaluacion y

calificacién], segun corresponda.

En el presente caso, se ha podido apreciar que el plazo contractual previsto por las bases
integradas contiene una condicién particular que forman parte del referido plazo [“a partir
del dia siguiente del perfeccionamiento del contrato”]; por lo cual no pueden ser
soslayadas al ofertar el plazo de entrega a través del Anexo N°4 por el postor Automotriz
San Cristobal S.A.

Asimismo, corresponde sefialar que la falta de precision de condicion puede acarrear
problemas contractuales en la fase de ejecucién, en la medida que el postor no habria
precisado, a través de una declaracion vinculante que el plazo tambiéen es “a partir del dia
siguiente del perfeccionamiento del contrato”, segun lo requerido por las bases integradas.

Finalmente, es preciso traer a colacion lo sefialado en la Resolucion N°4016-2022-TCE-
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d)

e)

f)

S4, que senala:

“(...) no_es obligacion del comité de seleccion interpretar el alcance de una
oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones,
sino_aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas,
realizando un anélisis integral de la informacion y documentacién de éstas, que
realizando un anélisis integral del a informacién y documentacién de éstas, que
permita generar conviccion de lo realmente ofertado, lo contrario implicaria una
contravencion al principio de competencia, previsto en el literal e) del articulo 2 de
la Ley, por el cual los procesos de contratacion deben incluir disposiciones que
permitan condiciones de competencia efectiva y obtener la propuesta mas
ventajosa para satisfacer el interés publico que subyace a la contratacién.”

Por lo tanto, era preciso declarar de forma expresa que el plazo es “contabilizado a partir
del dia siguiente del perfeccionamiento del contrato” que el postor Automotriz San
Cristobal S.A. asume como compromiso contractual, tanto mas porque tal condicién era
parte de la regulaciéon del plazo previsto en el numeral 1.9 del Capitulo | de la seccién
especifica de las bases integradas; ademas, el articulo 60° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, sefiala en el literal a) del numeral 60.2 que “La omisién de
determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o
total ofertado y al precio u oferta econémica”; es decir, el plazo de entrega no es
subsanable, y es responsabilidad del postor formular adecuadamente su oferta.

Por las razones expuestas, este 6rgano colegiado concluye que la oferta de Automotriz
San Cristobal S.A., no cumpli6 con presentar un Anexo N° 4 ajustado a las exigencias de
las bases refendas al plazo, por lo que corresponde declarar la NO ADMISION de su
oferta.

ACUA TERRA S.A.C.

De la revision de su oferta se evidencia que cumple con la presentacion de la
documentacion obligatoria del capitulo 1 2.2.1.1. En ese sentido, se indica que, la oferta
del postor obtiene la condicién de ADMITIDA.

HBR SOLUTIONS S.A.C.

De la revision de su oferta se evidencia que cumple con la presentacién de la
documentacion obligatoria del capitulo 11 2.2.1.1. En ese sentido, se indica que, la oferta
del postor obtiene la condicion de ADMITIDA.

B MOTORS S.A.C.

De la revisiébn de su oferta se evidencia que NO cumple con la presentacion de Ia
documentacion obligatoria del capitulo Il - 2.2.1.1.; dado a que, no ha presentado Jos
literales ), g), h), i) y la no presentacion del plan de mantenimiento preventivo segun el
numeral 7.1 del capitulo Ill Requerimiento de las Bases Integradas menciona lo sigui¢nte:

“El postor deberéd entregar un Plan de Mantenimiento Preventivo que comprefida e/}

periodo de garantia comercial ofertado, como documentacién obligatoria de la oferta.” En |

— 7. \
MANUEL-ALEJANDRO £~ \WILDER YONEL GIORGIO BASILIO CESARO
GALVEZ RIEGA CRUZADO FERNANDEZ RAFFO
Presidente Titular Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular,
~ 7
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADQUISICION DE 32 UNIDADES VEHICULARES ESPECIFICAMENTE: VEINTE (20)
CAMIONETAS PICK-UP 4X4, DOS (02) CAMIONETAS SUV 4x2 Y DIEZ (10) VEHICULOS
SEDAN PARA LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE FISCALIZACION LABORAL -
SUNAFIL — ITEM N° 1

En la ciudad de Lima, distrito de Jesus Maria siendo el dia 27 de junio de 2025, el Comité de
Seleccion, encargado de la conduccién del procedimiento de seleccién de la Adjudicacion
Simplificada N° 005-2025-SUNAFIL-1 derivada de la Licitacion Publica N° 001-2025-SUNAFIL-1
que tiene por objeto la “ADQUISICION DE 32 UNIDADES VEHICULARES ESPECIFICAMENTE:
VEINTE (20) CAMIONETAS PICK-UP 4X4, DOS (02) CAMIONETAS SUV 4x2 Y DIEZ (10)
VEHICULOS SEDAN PARA LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE FISCALIZACION
LABORAL - SUNAFIL - ITEM N° 1”7, procede con la evaluacion y calificaciéon de las ofertas
admitidas.

EVALUACION DE LAS OFERTAS

A continuacion, se procede con la Evaluacion de las Ofertas que fueron admitidas, conforme a lo
establecido en el articulo 74 del Reglamento, de acuerdo a los Factores de Evaluacion enunciados
en la seccion especifica de las Bases integradas, a fin de determinar el mejor puntaje y el orden
de prelacion de la propuesta.

Se determino el orden de prelacién de los postores:

ITEM 01
FACTORES DE EVALUACION
INTEGRIDAD EN ORDEN DE
N° POSTOR PUNTAJE TOTAL
OFERTA PUNTAIE . PLAZODE | o Tl PRELACION
CONTRATACION | ENTREGA
PUBLICA
HBR SOLUTIONS
1 CS v S/ 3,810,000.00 65.68 2 10 DC 30 97.68 2
CONSORCIO EGL
2 ,680,000.00 0 14D 3 98.00
aamirasac. | 3 68.00 . k 0 1

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

A continuacion, luego de culminada la evaluacién el comité de seleccién, procede a la Calificacion
de las ofertas, conforme a lo establecido en el articulo 75° del Reglamento, de acuerdo a los
requisitos de Calificacién previstos en las Bases.

-

Articulo 75. Calificacion

75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar, segtin el orden de prelacién, verificando que cumplan
con los requisitos de calificacién especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla
con los requisitos de calificacién es descalificada.

75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacién, el comité
de seleccion verifica los requisitos de calificacién de los postores admitidos, segiin el orden de
prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los
requisitos de calificacién; salvo que, de la revisién de las ofertas, solo se pueda identificar una
(1) que cumpla con tales requisitos.

()
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POSTOR 1 POSTOR 2
CONSORCIO EGL ALTAMIRA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION RERSCELICHS S e
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 5,000,000.00 {Cinco
millones con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
EXPERIENCIA DEL convocatoria, durante los ocho {8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
POSETOR ENLA que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
ESPECIALIDAD segun corresponda. CUMPLE CUMPLE
Se consideran bienes similares a los siguientes Todo Tipo de vehiculos
Automotores con formula rodante minima 4x2.

Los postores Cumplen con lo solicitado, siendo que, la documentacion presentada para acreditar
las actividades solicitadas en las bases del procedimiento de seleccion, cumple con la finalidad
de la contratacion, para el presente caso, se considera valida para acreditar el requisito de
calificacion EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, por lo cual, sus ofertas son
consideradas como CALIFICADAS.

Realizada la calificacion, se muestra el siguiente resumen:

ITEM 01
FACTORES DE EVALUACION ORDEN DE EXPERIENCIA DEL | RESULTADOS DE
N°® POSTOR PUNTAJE TOTAL PRELACION POSTOR EN LA LA
OFERTA PUNTAIJE ANTISOBORNO PLAZO PUNTAIJE ESPECIALIDAD CALIFICACION
1 :i’?CSIOLUT[ONS S/ 3,810,000.00 65.68 2 10DC 30 97.68 2 S| CUMPLE CALIFICADO
2 iE)Tr\:\Sr\(/I)IiCAKS)iGCL S/ 3,680,000.00 68.00 0 14 DC 30 98.00 1 /SI'GHMRLK CALIFICADO
MANUEL ALEJANDRO LBER YONEL GIORGID BASILIO CESARO
GALVEZ RIEGA CRUZADO FERNANDEZ RAFFO
Presidente Titular Primer Miembro Titular Segundg Miembro Titular
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADQUISICION DE 32 UNIDADES VEHICULARES ESPECIFICAMENTE: VEINTE (20)
CAMIONETAS PICK-UP 4X4, DOS (02) CAMIONETAS SUV 4x2 Y DIEZ (10) VEHICULOS
SEDAN PARA LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE FISCALIZACION LABORAL -
SUNAFIL — ITEM N° 2

En la ciudad de Lima, distrito de Jesus Maria siendo el dia 27 de junio de 2025, el Comité de
Seleccion, encargado de la conduccion del procedimiento de seleccion de la Adjudicacion
Simplificada N° 005-2025-SUNAFIL-1 derivada de la Licitacion Publica N° 001-2025-SUNAFIL-1
que tiene por objeto la “ADQUISICION DE 32 UNIDADES VEHICULARES ESPECIFICAMENTE:
VEINTE (20) CAMIONETAS PICK-UP 4X4, DOS (02) CAMIONETAS SUV 4x2 Y DIEZ (10)
VEHICULOS SEDAN PARA LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE FISCALIZACION
LABORAL - SUNAFIL —ITEM N° 2”, procede con la evaluacién y calificacion de las ofertas
admitidas.

EVALUACION DE LAS OFERTAS

A continuacién, se procede con la Evaluacion de las Ofertas que fueron admitidas, conforme a lo
establecido en el articulo 74 del Reglamento, de acuerdo a los Factores de Evaluacion enunciados
en la seccion especifica de las Bases integradas, a fin de determinar el mejor puntaje y el orden
de prelacién de la propuesta.

Se determino el orden de prelacién de los postores:

ITEM 02

FACTORES DE EVALUACION

INTEGRIDAD EN
N POSTOR LA

PUNT.
UEERTA HMTAIE CONTRATACION

PUBLICA

ORDEN DE

MATORIA
o o PRELACION

PLAZO DE CONDICION MYPE| PUNTAJE TOTAL

PUNTAJE
ENTREGA uptas

&

MAQUINARIAS S.A.

s/

310,976.00

68.00

0

100DC

30

98.00

NO

98.00

HBR SOLUTIONS
S.A.C.

s/

340,000.00

62.20

2

100C

30

94.20

NI

98.90

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

A continuacion, luego de culminada la evaluacion el comité de seleccién, procede a la Calificacion
de las ofertas, conforme a lo establecido en el articulo 75° del Reglamento, de acuerdo a los
requisitos de Calificacion previstos en las Bases.

(...)

Articulo 75. Calificacién

75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién califica a los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar, segin el orden de prelacion, verificando que cumplan
con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla
con los requisitos de calificacion es descalificada.

75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacién, el comité
de seleccion verifica los requisitos de calificacién de los postores admitidos, segun el orden de
prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los
requisitos de calificacion; salvo que, de la revisién de las ofertas, solo se pueda identificar una
(1) que cumpla con tales requisitos.

(..)



SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE FISCALIZACION LABORAL

COMITE DE SELECCION
AS N° 005-2025-SUNAFIL-1 derivada de LP N°01-2025-SUNAFIL-1

POSTOR 1

POSTOR 2

REQUISITOS DE CALIFICACION

MAQUINARIAS S.A.

HBR SOLUTIONS S.A.C.

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE

EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 525,000.00 (Quinientos
Veinticinco Mil con 00/100 soles), por a venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a |a fecha de |a presentacion de ofertas
que se computaran desde |a fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segln corresponda. En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion
de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de 87,500.00 {(Ochenta y Siete Mil
Quinientos con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicion de micro y pequefia empresa. Se consideran bienes similares a los
siguientes Todo Tipo de vehiculos Automotores con formula rodante minima
4x2,

CUMPLE

CUMPLE

Los postores Cumplen con lo solicitado, siendo que, la documentacion presentada para acreditar
las actividades solicitadas en las bases del procedimiento de seleccién, cumple con la finalidad
de la contratacion, para el presente caso, se considera valida para acreditar el requisito de
calificacion EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, por lo cual, sus ofertas son
consideradas como CALIFICADAS.

Realizada la calificacion, se muestra el siguiente resumen:

ITEM 02
FACTORES DE EVALUACION
EXPERIENCIA
INTEGRIDAD EN ORDENDE | DEL Pos1E'o: N ADOS DE
N POSTOR A PLAZO DE SUMATORIA  |CONDICION MYPE| PUNTAJE TOTAL LA
OFERTA PUNTAJE PUNTAJE PRELACION A CALIFICACION
CONTRATACION | ENTREGA ESPECIALIDAD
PUBLICA /_\\
1 |[MAQUINARIASS.A. | S/  310,976.00 68.00 0 100C 30 98.00 NO )s.mo/ /] 2 SICUMPLE | CALIFICADO
oL
2 ?ikcs LUTIONS s/ 340,000.00 62.20 2 100C 30 94.20 sl / 98.90 // 1 st CU'}lﬂPLE CALIFICADO
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SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE FISCALIZACION LABORAL
COMITE DE SELECCION
AS N° 005-2025-SUNAFIL-1 derivada de LP N°01-2025-SUNAFIL-1

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADQUISICION DE 32 UNIDADES VEHICULARES ESPECIFICAMENTE: VEINTE (20)
CAMIONETAS PICK-UP 4X4, DOS (02) CAMIONETAS SUV 4x2 Y DIEZ (10) VEHICULOS

SEDAN PARA LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE FISCALIZACION LABORAL -
SUNAFIL — ITEM N° 3

En la ciudad de Lima, distrito de Jesus Maria siendo el dia 27 de junio de 2025, el Comité de
Seleccion, encargado de la conduccion del procedimiento de seleccion de la Adjudicacién
Simplificada N° 005-2025-SUNAFIL-1 derivada de la Licitacion Publica N° 001-2025-SUNAFIL-1
que tiene por objeto la “ADQUISICION DE 32 UNIDADES VEHICULARES ESPECIFICAMENTE:
VEINTE (20) CAMIONETAS PICK-UP 4X4, DOS (02) CAMIONETAS SUV 4x2 Y DIEZ (10)
VEHICULOS SEDAN PARA LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE FISCALIZACION
LABORAL - SUNAFIL - ITEM N° 3”, procede con la evaluacion y calificacion de las ofertas

admitidas.

EVALUACION DE LAS OFERTAS

A continuacion, se procede con la Evaluacion de las Ofertas que fueron admitidas, conforme a lo
establecido en el articulo 74 del Reglamento, de acuerdo a los Factores de Evaluacién enunciados
en la seccion especifica de las Bases integradas, a fin de determinar el mejor puntaje y el orden
de prelacién de la propuesta.

Se determino el orden de prelacion de los postores:

ITEM 03
FACTOR DE EVALUACION
°
N s OFERTA PUNTAJE La PLAZODE | o \NTasE TOTAL PRELACION
CONTRATACION | ENTREGA
PUBLICA
1 |MAQUINARIASS.A. | S/  871,644.08 68.00 0 30DC 20 88.00
HBR SOLUTIONS
B s S/ 900,000.00 65.86 2 10 DC 30 97.86

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

A continuacion, luego de culminada la evaluacién el comité de seleccion, procede a la Calificacion
de las ofertas, conforme a lo establecido en el articulo 75° del Reglamento, de acuerdo a los
requisitos de Calificacién previstos en las Bases.

(..)

Articulo 75. Calificacién

75.1. Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccién califica a los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumplan
con los requisitos de calificacién especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla
con los requisitos de calificacion es descalificada.

75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacién, el comité
de seleccién verifica los requisitos de calificacién de los postores admitidos, segtn el orden de
prelacion obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los
requisitos de calificacion; salvo que, de la revisién de las ofertas, solo se pueda identificar una
(1) que cumpla con tales requisitos.

(..)



SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE FISCALIZACION LABORAL

COMITE DE SELECCION
AS N° 005-2025-SUNAFIL-1 derivada de LP N°01-2025-SUNAFIL-1

POSTOR 1 POSTOR 2
MAQUINARIAS S.A.
REQUISITOS DE CALIFICACION SERIOLHIONS SiR.C.
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 1,280,055.00 (Un Millan
Doscientos Ochenta Mil Cincuenta y Cinco con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o
EXPERIENCIA DEL similares al abjeto de |a convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
POSTOR ENALA presentacion de ofertas que se computaran desde |a fecha de la conformidad o emisién del
ESPECIALIDAD comprobante de pago, segun corresponda CUMPLE CUMPLE
Todo Tipo de vehiculos Automotores con formula rodante minima 4x2.

Los postores Cumplen con lo solicitado, siendo que, la documentacion presentada para acreditar
las actividades solicitadas en las bases del procedimiento de selecciéon, cumple con la finalidad
de la contratacion, para el presente caso, se considera valida para acreditar el requisito de
calificacion EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, por lo cual, sus ofertas son
consideradas como CALIFICADAS.

Realizada la calificacion, se muestra el siguiente resumen:

ITEM 03
FACTOR DE EVALUACION
INTEGRIDAD EN SUMATORIA ORDENDE | CXPERIENCIADEL| o o ) raDOS DE
* i o LA PLAZO DE TOTAL PRELACION | 'OSTORENLA 1, caliFicACION
OFERTA PUNTAIJE CONTRATACION | ENTREGA PUNTAJE ESPECIALIDAD
PUBLICA
1 |MAQUINARIASS.A. | S/  871,644.08 68.00 0 300C 2 88.00 2 S| CUMPLE CALIFICADO
2 ?iRCSOLUTIONS S/ 900,000.00 65.86 2 10DC 30 97.86 1 / Sl CUL\PLE \\ CALIFICADO
MANUEL ALEJANDRO g %g DER YONEL GIORGIO BASILIO CESARO
GALVEZ RIEGA DO FERNANDEZ RAFFO \
Presidente Titular Primer Miembro Titular

Segurido Miembro Titular
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